‘ Ternium * - @ 'EN0204 3.1 1S0 10474 3.1B° CERTIFICADO DE CALIDAD - MILL TEST CERTIFICATE _ ORIGINAL

’  TERNIUM MEXICO, S DE C.V [ : Fecha de emlsién {Date of issue)
L e 0o A

: Av. Univeréidad No. 992, Colonia Guauhtémac, San Nicolds de los Garza, N.L. N° {Document number) .
i Codige Postal 66450 Teléfono: +52(81)8329-8500 . : TX351547 . ’ 4 ' 0 000003 40 8 5 7
S wwwlemium.com ) . .
L Cédige cllente {Customear ID) ) . Pedldo No, (Sates Order} . . .| Orden de compra (Purchase order)
i HD0023250% : 0101076972 . : | 17756
i . - . N -
: - Clfente {Customer) ' . ) " | Remlsicn ({Dalivery) ' Medio de transpnrt‘e {Means of transpor)
PLESA ANAHUAGC Y CIAS. S.A. DE C.V. \\ ’ 000000340857 GAMICN
" Direccion (Address) ‘ . Flezas Totales (Total pieces) Punte de despacho {Delivery plant)
AV. \IALLE DE LAS ALAMEDAS 66-0 - TULTITLAN - MEXICO México R 1 ' Pesquana
‘ R Descripelén da |a mercaderia (Goods descn‘ptiun)
ROLLO FRIO RECOCIDO TENSONIVELADO
Datos Generales (General Data} ' ) Co - ¢
- Pleza ’ Co!éd_a . Peso : Espesor Ancho
< {Piece). = - ‘{Heat) (Weight) : (Thickness) (Width)
: - S ka - b mm - in mm in
1A013088PN100 450302011 6900 15212 -0.910  0.0358 915.00 36.02

: Pieza "+ Colada ‘ No, Parte . _' . ' . - Descrﬁc;d s ) ) " Norma da Calidad / Grado ! Subnoma
P {Piece}. {Heat) : {Part) - - (/?m:ripﬁﬂn) . ’ : ’ {Quality Norm / Grade / Sub-Nofm)
,-1A013088PN 100 450302011 ROLLO FRIO‘BﬁCOCIDO TI;.NS\NIVEI:;Q‘DO TER/A 1008 CS TIPQ B/GAB {V 2006 REV 1)

Propiedades mecanicas longitudinales (L.ongitudinal mechanical properties)

‘Pieza Colada / : Tensién
{Pieca) - ) {Heat) : {Steel Stress)
~ S - : . .| %Elongacion RC (YPI1 RT (TS)2 N
; ’ K . {%Elongatfon) MPA (KS) MPA (KSI)
[ 1A013088PN100 | - 450302011 © 43 188/(27.3) | 323/(46.9)
0 : . ‘
) . (: AW ‘55'1" P ) .
’ S {2\’ £ .
' A o ’ . x\‘*‘.-w“”‘-\. ) . ’ . !
RN -
: o . ' : ‘ \; i~ ) _ oo
| /4 - -
1. RG IYP): Resistencia a la cadencia {Yield Pointy i 2_RT (TS Resistencia a la tension {Tension Strenaht) \g%,rm Tratamienta Termico (Termical Treatmenth : 4. HRBW: Rechwell B Identador de WC
i ] , Firma {Signature) - -
, .
. . . . N4

H .Cerﬁﬁcal;nos que el material agur’ descrito ha sida inspecciongdo y ensayado par personal i diente def drea de f a con satisfactorios en concordancia con |a nerma armiba descrita. Propiedades Mecanicas -

bajo las normas ASTM A370, EB, E18, E517. E646, EN-10002, E23, JIS Z 2241 segiin requerimiente y peso de capa bajo ASTM 80, Andlisis Quimico bajo la norma ASTM E 41511019 fA 751 We certify that the matarial described has beén ) ;

tested and inspected by authorized personal ‘independent from the manifacturing department with satisfactory resulls in accordance with requirements of the above i 1. Mechi | Properties as ASTM A370, £8, E18, E517, E646, : Ing. Antonio Man{ .
5 EN-10002, E23, JIS Z 2241.. gs requerired and coaling weight with ASTM A8, Chemical Analysls as ASTM E 415/ 3012/ A 751. . ) Ternium Labs
{ . ) -, Page1of2

Iy ’ -




Terniui‘ﬁ' -t EN1020431-150 10474318 CERTIFICADO DE CALIDAD - MILL TEST GERTIFICATE - . ORIGINAL

TERNIUM MEXICO. S.A. DE CVI . . ) ’ Fecha de emision {Date of issue) _ m ]
RF.C. THE-BG710-TRA . (OMA) - 17/06/2014 - | III | |||" ||!|| Ilm I‘l" II||| |I|I| I”“ |I|| ‘"'

" Av. Universidad No. 992, Colonia Cuauhtémoc, San Nicolés de los Garza, N.L. . N° (Document number)
Cédigo Postal 66450 Telsfono: +52(81)8320-8500 - - : . TX351547 i . : . . )
www.ternium.com - . ) -o 0 .0 00034 0 8 5 7
- Ensayos de Calidad del Acero (Stesl Quallty) : -
jw - -
: Pieza - - Colada . Dureza )
{Piecé) 1 . {Heaty {Hardness) - ) ) .
o . “ R R v
L . . : . ’ . . g (HRBW} 4
[ 1AD13088PN100 | - 450302011 41 . . . ) R
: . - ongs
Calidad del Acero - Analisis Quimico (%) (Steel Quality - Heat Analysis (%))
Colada c Mn P 5 Si Al v Tk cr Ni ° Mo B GCu Ch
{Heat} - | . 1 O ' .
A 450302011 0.052 0.287 0.013 ¢.016 - £.020 0.051 0.001 9.004 0.024 0.016 0.033 $.0062 - 0.031 . ¢.002
i
! :
| ~
,
Y . - /
. 1. RC IYPY:-Resistencia a Ia cedencia (Yield Polnt) ’ 2. RT (TSY: Resistencta a la tension {Tensicn Strencht) ' 3. TT (T Tratamlento Tamico (Termical Treaﬁnenﬂ ) 4. HRBW: Rockwell B identador de WC'
) Firma tSinn;ture)

dependiente del drea da factura con resultados salisfactorios en concordancia con la norma dmiba descrita. Propiedades Mecdnicas

Certificamos que el matsrial agur descrilo ha sldo inspeccionado y ensayado por personal aulurizado.'
bajo las normas ASTM A370, E8, E18, ES17, EB48, EN-10002, E23, S Z 2241 segiin requerimiente y peso de capa bajo ASTM 90. Analisis Quimiza baja la norma ASTM E 415/ 1019/ A 751, We ceriify that the material described has baen
testad and inspected by authorized p i 1t fram the uring department with salisfactory resulls in dance with i of the above specification. Mechanical Properties as ASTM A370, £8, E18, E517, EG46,

EN-10002, E23, JIS Z 2241 as requerirad and cualigg weight with ASTM A90. Chemical Analysis as ASTM E 415/ 1019/ A 751.

. Ing. Antonia Manl’
Temium Labs
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